amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS - ii

! S JL. .1

REQUERIMENTO N2  326/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, solicitando do mesmo esclarecimento acerca de

planejamentos a respeito da criação e implementação de restaurantes populares na cidade,

pleiteando a respostas dos seguintes questionamentos: a) Há planejamento para a criação de

restaurantes populares na cidade de Conselheiro Lafaiete? B) Há algum restaurante popular

na cidade? c) Já houve propostas para a construção e criação dos mencionados restaurantes?

SALA DAS SESSÕES, 05 DE JULHO DE 2021.

VEREADOR ER !I"ON MARTINS JAYME DA SILVA

fJABS/

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3763-8100 - 3769-8103